ПРОТОКОЛ № 2
заседания Совета профилактики правонарушений Андреево-Базарского
сельского поселения

д. Андреево-Базары                                                    22 марта 2022 г.

место проведения: администрация 
Андреево-Базарского сельского поселения
Всего членов – 9, присутствовали - 6
Сергеев Н.И. – глава Андреево-Базарского сельского поселения, председатель Cовета профилактики;
Члены Совета профилактики: Тимофеева Э.А. - старший специалист администрации сельского поселения ; Федорова Л.В. – старший специалист администрации сельского поселения; Индюкова С.Ю. – заведующая  Андреево-Базарским  СДК;  Евдокимов А.А. - депутат Собрания депутатов Андреево-Базарского сельского поселения по избирательному округу № 1, Петрова Н.Н. – председатель Совета женщин Андреево-Базарского сельского поселения; участковый уполномоченный полиции МВД РФ по Козловскому району Челдриков С.А.
Кворум имеется.
       Повестка дня:

1. О проведении систематической профилактики правонарушений.
                          2. Приглашение на профилактическую беседу неблагополучную семью
[bookmark: _GoBack]                         Ф.И.О.

1. Слушали:  председателя Совета профилактики правонарушений Сергеева Н.И. , он пояснил ситуацию по проведению профилактических мероприятий, связанных с вопросами появления граждан в общественных местах в состоянии алкогольного опьянения, нарушения общественного спокойствия, про изготовление и сбыт спиртных напитков домашней выработки, спиртосодержащих непищевых жидкостей, а также изготовления, хранения спиртных напитков промышленной выработки и браги без целей сбыта, по вопросам бытового дебоширства, нахождения со слабоалкогольными напитками и (или) пивом в общественных местах ( в весенне-летний период это особенно актуально); об осуществлении систематических рейдов по жилому сектору, где проживают неблагополучные граждане, злоупотребляющие спиртными напитками, проводить профилактические беседы с данной категорией граждан с разъяснением некоторых аспектов законодательства и выносить предупреждения.

Решили:  
1. Принять к сведению данный вопрос, осуществлять профилактические рейды по территории поселения, проводить мероприятия и в ночное время суток. А также активно принимать участие в профилактических мероприятиях, осуществлять проверки мест массового скопления несовершеннолетних.
2. Слушали:  председателя Совета профилактики правонарушений Сергеева Н.И. На заседание была приглашена неблагополучная семья Ф.И.О. Сначала заслушали специалиста администрации Андреево-Базарского сельского поселения  (члена Совета профилактики) Федорову Л.В.,  которая охарактеризовала семью. Причина по которой они пришли на комиссию  - злоупотребление алкогольными напитками  мамой семьи Ф.И.О. Сколько бы с ней не разговаривали, но положительного результата нет.

Выступили: Тимофеева Э.А.. – член Совета профилактики, которая предложила за Ф.И.О. вести постоянный контроль, проводить профилактические беседы и выносить предупреждения.

Решили:  Регулярно посещать семью и вести профилактические беседы.


Председатель Совета профилактики:                                              Н.И.Сергеев

Секретарь:                                                                                        Л.В.Федорова 
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